*Ex his aliisque pluribus constat verum corpus Christi et sanguinem in altari esse ; immo integrum Christum ibi sub utraque specie, et substantiam panis in corpus, vini que substantiam in sanguinem converti.*

## DIVISIO TEXTUS

### 6. — « Sunt item Al ii præcedentium insaniam etc. » (1).

Postquam determinavit Magister quod in hoc sacramento tria inveniuntur, aliquid quod est sacramentum tantum, et aliquid quod est res et sacramentum, et aliquid quod est res tantum, et secundum hoc diversimode diversi manducant ; *in parte ista incipit prosequi de singulis dictorum trium in specidli.*

Unde dividitur in partes tres. *In prima* determinat de ipso vero corpore Christi, quod est sacramentum et res contenta iii sacramento ; *in secunda* de speciebus panis et vini, quæ sunt sacramentum tantum, 12 d. ibi : « Si autem quæritur de accidentibus etc. » *In tertia* determinat de effectu sacramenti qui est res tantum, in fine dist., ibi (10) : « Institutum est hoc sacramentum. »

*Prima in duas.* *In prima* ostendit verum corpus Christi in altari contineri sub sacramento. *In secunda* determinat de transubstantiatione, per quam fit ut ibi sit verum corpus Christi, d. 11 : « Si autem quæritur qualis sit etc. »

*Prima in tres.* *In prima* ponit errorem quorundam negantium veritatem quam asserere intendit, et probationes illorum. *In secunda* solvit probationes ipsorum, ibi : « Quæ ex eadem ratione etc. » (2). *In tertia* inducit auctoritates ad veritatem probandam, ibi : « Hæc et his similia objiciunt etc. » (5).

*Secunda* pars dividitur in partes tres. *In prima* exponit auctoritates quas illi errantes pro se inducunt, et expositionem prædictam Sanctorum confirmat. *In secunda* ostendit dubitationem esse de quadam auctoritate Augustini inducta pro se, ibi : « Deinde addit quod magis movet etc. » (3). *In tertia* exponit eam ibi : « Attende his diligenter etc. » (4).

Hic quatuor quæruntur.

*Primo*, utrum corpus Christi contineatur in hoc sacramento.

*Secundo*, utrum totus Christus contineatur in sacramento sub speciebus quæ manent.

*Tertio*, qualiter sit ibi.

*Quarto*, quomodo possit agnosci corpus Christi secundum quod esse sub sacramento.

1. Ed. « eorum ». — 2. RANVP. ad. « verum ».

## ARTICULUS I

[III, q. 75, a. 1; IV Cg. c. 61 sq; De Ven. Sacram. Altar. eerm. 11; in Mal., c. 26: in Joan., c. 6, l. 6; I ad Cor., c. 11, l. 5.]

**7. —AD PRIMUM SIC PROCEEDITUR.** Videtur quod in SACRAMENTO ALTARIS NON CONTINEATUR VERUM CORPUS CHRISTI.

1. In his enim quæ ad pietatem *et* reverentiam pertinent divinam, nihil debet esse quod incrudelitatem vel irreverentiam sonet. Sed manducare carnes hominis sonat in quamdam bestialem crudelitatem<sup>1</sup> et irreverentiam manducati. Ergo et in sacrameito pietatis quod ad manducationis usum ordinatur, non debet esse verum corpus Christi quod manducatur.